

Koray Çalışkan

koray.caliskan@radikal.com.tr

Bundan sonraki seçimde Erdoğan partinin başında olmayacak. Böyle bir dinamo kaybeden AK Parti'nin yüzde 50'leri yakalaması zor.

Konsensus'un Habertürk için yaptığı anketin sonuçları ilginç. AK Parti'de 3 puanlık bir düşüş, CHP'de 4 puanlık bir yükseliş görüyoruz. Geçen eylül ayındaki 30 puanlık fark kapanmaya başlamış. 3 ayda 7 puan gerileyerek 23 puana düşmüş. Aynı zaman diliminde Erdoğan'ın siyasi performansından memnun olmayanlar %7.7 artarken Kılıçdaroğlu'ndan memnun olanlar %2.7 artmış. Büyük çıkış BDP'den.

Son üç ayda oy oranını %40 arttırmış ve 4.6 puandan 6.4 puana fırlamış. Demografik artış bu kadar kısa sürede sonucu etkilemez. CHP ve MHP'nin Kürt seçmeni ikna edemediğini biliyoruz. Demek ki AK Parti'ye oy veren Kürtler BDP'ye kayıyor. Hizbullah'ın da partileşmesiyle Kürt seçmen açısından AK Parti'nin oyunun düşmeye devam edeceğini varsayabiliriz.

Tayyip, Mustafa, Kemal

Türkiye'nin en popüler üç liderinden ikisi sosyal demokrat. Tayyip Erdoğan %47.4'le tartışmasız en popüler lider. İki numarada %30'la Mustafa Sarıgül var. Üçüncü ise %25.4'le Kemal Kılıçdaroğlu.

Sarıgül'ün arkasında kitlesel bir parti olmadan, bir ilçe belediye başkanırken böylesine bir popülerliğe ulaşmış olması takdir edilmesi gereken bir durum. Eski CHP milletvekili ve gençlik kolları başkanı Sarıgül'ün Kılıçdaroğlu gibi sosyal demokrasi vurgusu yapması, kavgayı değil eşgüdümü öne çıkarması ve ne yaptırmayacağını değil ne yapacağını anlatması önemli.

AK Parti'deki düşüşün en önemli nedeni Baykal dönemindeki CHP'ye benzemeye başlaması ve nobran bir sembol siyasetine sivrulması. Cumhuriyet mitingine gidenlere yürütmem demesi, açlık grevcilerine siz yoksunuz demesi, 4+4+4 reformunu alelacele yapması, kürtajı yasaklayacağım diye tutturması, cemevi camidir çıkışları, "Laik değilim, devlet laik" sözleri, insanların dizisine, sigarasına, içkisine takması...

Yeni CHP

CHP'deki değişiklik ise önemli. Cumhuriyet Bayramı'nı kutlamaya giden halka gaz sıkılırken bile meseleyi cumhuriyet mitingleri değil demokrasi ekseninde tutması, orduyla arasına mesafe koyarak AK Parti'yi rejim ve devlet partisi olarak göstermesi, sandık görevlileri üzerinden başlattığı seçim çalışmasıyla sokağı özellikle İzmir ve İstanbul gibi kentlerde örgütlemesi, başörtüsü, İslami kodlar, popüler kültür ve Türkiye'nin merkez sağ hassasiyetleriyle arayışı bozmaması, Menderes kabir ziyareti, Kubilay'a fatiha okuma gibi adımlarla "CHP değişmiş" sonucuna insanları ikna etmesi.

BDP'nin başarısının arkasındaki en büyük etken AK Parti'nin Kürt sorunu konusundaki tartışmasız başarısızlığı. Böyle giderse baraj sorunu olmayan bir BDP'yi Meclis'te göreceğiz. 55 vekil eder. Yani AK Parti BDP'nin gönülsüz de olsa destekleyebileceği ve MHP'nin oy oranından daha fazla bakanlık alacağı bir MHP-CHP koalisyonuna hükümeti bırakmak zorunda kalabilir. Hatta İstanbul'u kaybetmesi durumunda bunun kuvvetle muhtemel olduğunu tahmin ediyorum.

Bundan sonraki seçimde Erdoğan partinin başında olmayacak. Böyle bir dinamo kaybeden AK Parti'nin, Sarıgöl ve Kılıçdarođlu gibi liderlerin güçlerini birleřtirmesi durumunda %50'lileri yakalaması zor. Zaten başkanlık sistemi tartışmasının asıl nedeni de bu.